
 
 
 
 
 
 

A N U N C I O 
 
DON JOSE MIGUEL HERNANDEZ GARCÍA, ALCALDE-PRESIDENTE DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LA MOJONERA, 
HACE SABER: Que en Resolución 18//2019, dictada por la Alcaldía de este Ayuntamiento, con fecha 21 de junio de 2019, se 

resolvió, lo que sigue: 
 
“SEGUNDO: NOMBRAMIENTO DE TENIENTES DE ALCALDE.- 
 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 23.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril y 46 a 48 del Real Decreto 2568/1986, de 

28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades 
Locales. 

RESUELVO: 
Primero.- Nombrar Tenientes de Alcalde a los Sres. Concejales siguientes: 
- Primer Teniente de Alcalde: Doña María Francisca Pardo Vílchez. 
- Segundo Teniente de Alcalde: Doña María Isabel Jiménez Moral. 
- Tercer Teniente de Alcalde: Doña Jennifer Sánchez Larios. 
- Cuarto Teniente de Alcalde: Don José Manuel Fernández Álvarez. 
Segundo.- Los Tenientes de Alcaldes sustituyen, en la totalidad de sus funciones y por el orden de su nombramiento al Alcalde 

en los casos de vacante, ausencia, enfermedad o impedimento. 
Tercero.- De la presente Resolución se dará cuenta al Pleno en la próxima sesión que se celebre, notificándose además 

personalmente a los designados, y se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia, sin perjuicio de su efectividad desde el día 
siguiente al de la presente Resolución.” 

La Mojonera, a 10 de julio de 2019. 
EL ALCALDE, José Miguel Hernández García. 

B.O.P. de Almería - Número 148 Lunes, 05 de agosto de 2019 Pág. 10_______________________________________________________________________________

ADMINISTRACIÓN LOCAL
3175/19

AYUNTAMIENTO DE LA MOJONERA

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v 
C

S
V

: A
6Q

2d
W

4X
M

T
hk

hJ
y4

M
x2

P
bw

=
=

 .


